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til hvem der er afhændet.« Nogle ere gaaede
fra Gaardene, og Andre ere lige paa Nippet til
at gjøre det. Der gives naturligviis Enkelte-
—— det kan være Tilfældet paa Landet saavel-
som andre Steder —, der have en Capital
og derfor kunne blive siddende, idet de sige:
Vi bryde os ikke om at faae vor Capital for-
rentet, naar vi blot have en fast Bopæl. Det

er besynderligt nok, at det ærede Medlem for
Randers Amts ste Valgkreds (F.Monrier-Peter- l
sen) ikke omtalte, hvad Fæsterne paa Vallø,maae gaae op til; han holdt sig smukt til

Vemmetofte (F.»Mourier-Petersen: Jeg talte og- j
saa om Vallø og sagde, at det der vilde blive’

1,200 Rd.) Jal saa kommer jeg i en vis

Forlegenhed ligeoverfor det ærede Medlem forl
Viborg Amts ste Valgkreds (Klein), der vari
Medlem af det i forrige Aar i denne Sag!
nedsatte Udvalg, thi efter de Oplysninger, somi
der bleve fremlagte, — og husker jeg ret, var
det netop den ærede Rigsdagsmand, som med-

deelte Oversigten —- gik Prisen op til 1,500
Rdl. Den er ganske vist ikke eens for Alle,i
men netop det, at der betales faa høist for-
skjellige Priser, gjør- Folk urolige. (En
Stemme: Gjennemsnittet!) Ja vel, Gjen-
nemsnittet, men det kan ikke nytte mig, naar

jeg skal ud med»Pengene af min Lomme; jegi
maa dog tænke noget paa mig selv.- Det er

kun Folk, der ere i en saa fortvivlet Stilling, at de

kunne vente at see sig jagne bort fra Gaardene,
eller gamle Folk, der gjerne ville sikkre deres

Børn den Gaard, hvor de selv have slidt de-

res Kræfter op, som kjøbe, og derfor vil det

ikke vare længe, inden Størstedelen gaae fra
Eiendommene. Jeg kan ikke Andet end tilraade
det ærede Thing at fremme Forslaget og lade
det blive til Lov. Vi have ikke nødig at være
saa bange for, at Fæsterne skulle blive værrej
stillede ved Loven —- lad det forøvrigt være

deres Sag,-—- Tilstanden kan ikke blive slettere
end, at de komme til at gaae fra Gaardene,
som de nu maae gjøre, og hvad enten de gaae

fra dem paa den ene eller den anden Maade,
mener jeg kan være det Samme. Ved en Com-

missions Skjøn faae de dog at see, at deres

Gaarde blive taxerede til den virkelige Værdi.

Jeg tillader mig derfor at bede det ærede Thing
om at fremme Forslaget ·
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